



## Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Paraná

### CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO

**EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA**

**LOCAL: MUNICÍPIO DE SAPOPEMA      BAIRRO: RETA GRANDE**

**PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA-PR**

**DATA= FEV 2021**

Item	Descrição dos Serviços	Valor Total R\$	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	R\$ 2.065,55	34,00%	R\$ 702,29							33,00%
	Placa de sinalização c/película refletiva(1,5x3m)	R\$ 12.362,07	34,00%	R\$ 4.203,10							33,00%
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
	Escarificação,regularização e compactação subleito	R\$ 38.094,16	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%
	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	R\$ 66.630,72	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%
	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	R\$ 37.454,56	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%
	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	R\$ 286.208,52	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%
	Enchimento com argila	R\$ 18.777,72	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%
	Compactação do Pavimento Poliédrico	R\$ 4.542,72	12,50%	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	12,50%
	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	R\$ 5.148,78	12,50%	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	12,50%
	Enleivamento da contenção lateral (minimo 1 m de cada lado)	R\$ 31.800,60	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%
	<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 503.085,40</b>	13,12%	<b>R\$ 65.987,61</b>	12,14%	<b>R\$ 61.082,22</b>	12,14%	<b>R\$ 61.082,22</b>	12,14%	<b>R\$ 61.082,22</b>	13,09%
	Total geral acumulado	503.085,40	13,12%	R\$ 65.987,61	25,26%	127.069,84	37,40%	188.152,06	49,54%	249.234,28	62,63%
	Do Concedente	R\$ 503.085,40	100,00%	R\$ 65.987,61	100,00%	R\$ 127.069,84	100,00%	R\$ 188.152,06	100,00%	R\$ 249.234,28	100,00%
	Do Proponente	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%

Paulo Maximiano de Souza Junior  
Prefeito Municipal

Jean Carlos C. Almeida  
Eng. Civil CREA sp-561984621/D



## Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Paraná

### CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

**EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA**

**LOCAL: MUNICÍPIO DE SAPOPEMA      BAIRRO: RETA GRANDE**

**PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA-PR**

**DATA= FEV 2021**

Item	Descrição dos Serviços	Valor Total R\$	150 dias		180 dias		210 dias		240 dias	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	R\$ 2.065,55	R\$ 681,63			33,00%	R\$ 681,63			
	Placa de sinalização c/película refletiva(1,5x3m)	R\$ 12.362,07	R\$ 4.079,48			33,00%	R\$ 4.079,48			
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>		R\$ -				R\$ -			
	Escarificação,regularização e compactação subleito	R\$ 38.094,16	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	12,50%	R\$ 4.761,77	
	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	R\$ 66.630,72	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	12,50%	R\$ 8.328,84	
	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	R\$ 37.454,56	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	12,50%	R\$ 4.681,82	
	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	R\$ 286.208,52	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	12,50%	R\$ 35.776,07	
	Enchimento com argila	R\$ 18.777,72	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	12,50%	R\$ 2.347,22	
	Compactação do Pavimento Poliédrico	R\$ 4.542,72	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	12,50%	R\$ 567,84	
	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	R\$ 5.148,78	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	12,50%	R\$ 643,60	
	Enleivamento da contenção lateral (minimo 1 m de cada lado)	R\$ 31.800,60	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	12,50%	R\$ 3.975,08	
	<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 503.085,40</b>	<b>R\$ 65.843,34</b>	<b>12,14%</b>	<b>R\$ 61.082,22</b>	<b>13,09%</b>	<b>R\$ 65.843,34</b>	<b>12,14%</b>	<b>R\$ 61.082,22</b>	
	Total geral acumulado	503.085,40	315.077,62	74,77%	376.159,84	87,86%	442.003,18	100,00%	503.085,40	
	Do Concedente	R\$ 503.085,40	R\$ 315.077,62	100,00%	R\$ 376.159,84	100,00%	R\$ 442.003,18	100,00%	R\$ 503.085,40	
	Do Proponente	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	

Paulo Maximiano de Souza Junior  
Prefeito Municipal

Jean Carlos C. Almeida  
Eng. Civil CREA sp-561984621/D